
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 03247/2017 del 11/12/2017

N° DetSet 00730/2017 del 07/12/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: Lavori di sistemazione dei lucernari disgregati di piazza San Francesco-

Affidamento lavori

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03247/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05519-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 11/12/2017 al 26/12/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03247/2017 del 11/12/2017

PROPOSTA TECNICA

       Premesso

 Con determinazione dirigenziale di Settore n°675 del 20/11/2017 (D.S.G. 2976 del 22/11/2017)
furono affidati, alla ditta Venezia Costruzioni S.r.l, già appaltatrice dei lavori di  Completamento e
Rifunzionalizzazione dell’Auditorium e degli Ipogei di piazza San Francesco, l’esecuzione di
ulteriori interventi urgenti al fine di rendere   disponibile  l’intera area in occasione della festa
patronale, giusta ordine di servizio redatto in data 18/05/2017,consistenti in messa in sicurezza
del Sagrato della  Piazza in parola e di riattamento delle reti idrica / fognaria e dell’impianto di
pubblica illuminazione;

-A seguito della segnalazione effettuata dalla ditta Venezia Costruzioni S.r.l ,la Direzione dei
lavori, ing.Emanuele Lamacchia Acito, ha effettuato apposito sopralluogo constatando quanto
segue:

“alcuni lucernari  della piazza suindicata, versano in uno stato di estremo degrado in quanto
presentano dei sensibili avvallamenti ed il disfacimento delle lastre di cristallo;

Sebbene siano stati inferiormente puntellati, già prima della festa patronale, si ritiene
indispensabile, nelle more del loro integrale rifacimento, procedere ad eseguire un ulteriore
intervento che limiti i pericoli per il transito pedonale;

A tal fine si propone la rimozione delle lastre di cristallo in disfacimento e la realizzazione di
solette in c.a.(ancorate nella struttura del solaio della piazza) che consentano il ripristino di
accettabili condizioni di sicurezza);

A tal proposito questa direzione dei lavori ha quantificato l’importo dei lavori da eseguire in
€.5.009,40, oltre iva come meglio dettagliato nella relazione agli atti d’Ufficio;

A tale importo si dovrà applicare il ribasso del 50% sull’utile d’impresa ed alle spese generali,
per cui l’importo netto è pari ad €.4.475,00 oltre iva al 10% per  €.447,50;

 Atteso che, nella fattispecie ricorrono i termini previsti dall’art.36, comma 2 lett.a) del D.L.vo
n°50/2016 e dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori;”

Pertanto questo Rup  condividendo le motivazioni addotte dalla Direzione dei lavori, propone al
sig. Dirigente l’adozione del provvedimento di  approvazione  dell’affidamento degli ulteriori
lavori in favore della ditta Venezia Costruzioni S.r.l e nel contempo dichiara la insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6-bis della legge 241/90 in relazione al
citato procedimento e della misura M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza

 

    F.to  IL RUP

  Arch.Nunzio Paolicelli  

                     



3DSG N° 03247/2017 del 11/12/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette le premesse innanzi riportate

-Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima

-Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L approvato con il  D.L.vo 18/08/2000 n°267;

-Visto lo statuto comunale;

-Visto l’art.17 del D.L.vo n°165/01;

-Visto il regolamento di contabilità;

 D E T E R M I N A

 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato

      -di prenotare la spesa di €.4.922,50 sul Cap.n° 21091/3;

 -di affidare,  alla ditta Venezia Costruzioni S.r.l, già appaltatrice dei lavori di  Completamento e
Rifunzionalizzazione dell’Auditorium e degli Ipogei di piazza San Francesco, l’esecuzione di
ulteriori interventi urgenti di rimozione delle lastre di cristallo in disfacimento dei lucernari e la
realizzazione di solette in c.a.(ancorate nella struttura del solaio della piazza) che consentano il
ripristino di accettabili condizioni di sicurezza);

 -dare atto che nella fattispecie ricorrono  i termini previsti dall’art.36, comma 2 lett.a) del D.L.vo
n°50/2016 e dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori;

 -Di provvedere al pagamento delle spettanze in favore della ditta in parola per un importo di
€.4.475,00 oltre iva al 10% per €.447,50 con separato atto previa presentazione di fattura e
contabilità delle lavorazioni;

 Il sottoscritto Dirigente dichiara la insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai
sensi dell’art.6-bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della misura M03 del
Piano Triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                              Ing. Sante  Lomurno

Ref.amm.vo sig.ra Contini

 

 

 



4DSG N° 03247/2017 del 11/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 03247/2017 del 11/12/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00730/2017 del 07/12/2017, avente oggetto: Lavori

di sistemazione dei lucernari disgregati di piazza San Francesco-Affidamento lavori

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

VENEZIA

COSTRUZIONI SRL

AFFIDAMENTO

INTERVENTI

URGENTI

€ 4.922,50

21

09

1

3
43

5

20

17

Totale prenotazione

spesa:

€ 4.922,50

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


